



Әле генә хатын-кызларыбызны бәйрәме тәте. Шул уайдан кешелек-ле кеше турында сөз; аны да олы Юбилее тәте. Атюрьево районы Усть-Рахмановка авылында гомер итче Фатиха Хәсән кызы Старковага язны башы белән, дәнъяга әан иәгән чакта, 70-яшь тулды.

Әни, ана – бары тик әч хәрефтән торган әлеге сәзләр әзләрендә кәпме наз, йәркә әылысы әәм ниндидер самими кәч, саф мәхәббәт саклылар. Әйе, әлеге сәзне йәткән саен кәәел йомшара, ишеткән саен дәнъя ямәлән. Әни бит ул әир йәзендә әәркәмне дә иә якын, иә кадерле кәшесе. Әәм бу мәхәббәт хәзер генә тәгел, озак еллар дәвамьнда барлыкка килеп формалашкан. Шуәа кәрә аәарга карата булган хисләр ташкыны да бик кәчле. Әәннәт аналарны әяк астында, дигән әәмлә белән килешмәәчеләр юктыр диярлек. Әйе, алар – аналар әәм безне әзге бурычыбыз – әлеге әзге кәшеләргә карата рәхмәтебезне, хәрмәт әәм яратуыбызны белдерә. Атюрьево районы Усть-Рахмановка авылында гомер итче Фатиха Хәсән кызы Старковага да шул әзге сыйфатларны белдерә йәзеннән, тормыш иптәше, уллары Руслан, Рафаэль гаиләләре белән, кәпсанлы туганнары, кәршеләре әәм дуслары кайнар котлап әзге теләкләр телиләр.

Усть-Рахмановка авылында матур әшләре белән матур халык яшәгәннен беләбез. Фатиха Хәсән кызы Равиль Кәрим улы белән бергәләп ямәле гомер кичерәләр; ике лачын ул тәрбияләп әстергәннәр. Уллары бәген Мәскәдә гаиләләре белән яшиләр. Китапка кызыксынуны уятуда аны керткән әлеше зур. Фатиха Хәсән кызы, гомере буе якташларына мәгърифәт нуры әләшәп, туган авыллары Усть-Рахмановканы китапханәсендә хезмәт итә. Бәген аны әшен Мусина Румия әхмәталими кызы дәвам итә. Әшне тәре дә, мәкинчәлекләре дә киәәйгән, чәнки мәктәп бинасында урнашкан культурно-досуговий Центр барлыкка килгән. Кәрше Шуструй авылында да шулай. Компьютер чорьнда интернет-китаплар белән бергә, татар телендә китапларны сорап укучылар да бар, әеруча әлкән яшьтәгеләр, диләр.

Ә бәген, ветеран хезмәткәрне хәрмәтләп, 70-еллык бәйрәме белән яраткан әниеләрен, кайгыртучан әбиеләрен, хәрмәтле кәршеләрен әәм бик яхшы Кәшене – Фатиха Хәсән кызын ихлас йәркәтән котлылар. Киләчәктә сиәа бары тик шатлыкка тәренгән тыныч, бәркәтле тормыш, саулык-сәламәтлек, гаилә иминлеге, балалар бәхете, оныклар сәенече, Равиль Кәрим улы белән бәхетле, тигез гомер итәегезне телиләр. Алла ә тәгалә кыйммәтле сыйфатларны сиәа мул итеп биргән: сабыр холыклы, мәрхәмәтле, ярдәмчел, кәчле рухлы, кешелекле әәм юмарт, ярдәмчел. Якты ал таәнар, зәәгәр кәкләр

сине? к??еле?не ??рчак яктыртсын, балкытып торсын. Та? ?илл?рене? назлысы, ?ан тынычлыгы, чиксез б?хетл?р, к?т?ренке к?еф юлдаш булсын си?а. Тормышыбызга ямь ?ст?п, авырмый, кайгы-х?ср?т к?рми, озын гомерле булып, гаил?д? гел шулай ?рн?к ?ни, м?рх?м?тле хатын ??м оныклары?а с?екле ?бекай булып, якыннары?ны? игелеген к?реп яш?рг? язсын!